Мировой судья: Паймухина  А. Р.
Дело № 5 -25/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 января 2022 года                                                                             город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Денисова Д.Н., *** года рождения, уроженца ***, паспорт ***, зарегистрированного по адресу: ***,
У С Т А Н О В И Л:

30 декабря 2021 года в 14 часов 30 минут Денисов Д.Н., находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: город Казань, улица Ленинградская, дом 32, совершил хищение батона, стоимостью 18 рублей 60 копеек без НДС, молока, стоимостью 32 рубля 35 копеек без НДС, две пачки форели «Дивный берег», стоимостью 323 рубля 64 копейки без НДС, виски «SCOTTISH LAND», стоимостью 569 рублей 50 копеек, дезодорант «NIVEA», стоимостью 188 рублей 65 копеек без НДС, тем самым совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Таким образом, Денисов Д.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Денисов Д.Н. при рассмотрении дела об административном правонарушении посредством видеоконференцсвязи вину признал.

Так же его вина подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении, согласно которому 30 декабря 2021 года в 14 часов 30 минут Денисов Д.Н., находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: город Казань, улица Ленинградская, дом 32, совершил хищение батона, стоимостью 18 рублей 60 копеек без НДС, молока, стоимостью 32 рубля 35 копеек без НДС, две пачки форели «Дивный берег», стоимостью 323 рубля 64 копейки без НДС, виски «SCOTTISH LAND», стоимостью 569 рублей 50 копеек, дезодорант «NIVEA», стоимостью 188 рублей 65 копеек без НДС, тем самым совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи;
- рапортом, согласно которому Денисов Д.Н. 30 декабря 2021 года в 14 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: город Казань, улица Ленинградская, дом 32, совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи на сумму 1 132 рубля 74 копейки без НДС;
- сообщением КУСП, заявлением и письменными объяснениями Садреевой Э.Р., письменными объяснениями Муллагалиева А.А., согласно которым  30 декабря 2021 года в 14 часов 30 минут неизвестный мужчина, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: город Казань, улица Ленинградская, дом 32, совершил хищение батона, стоимостью 18 рублей 60 копеек без НДС, молока, стоимостью 32 рубля 35 копеек без НДС, две пачки форели «Дивный берег», стоимостью 323 рубля 64 копейки без НДС, виски «SCOTTISH LAND», стоимостью 569 рублей 50 копеек, дезодорант «NIVEA», стоимостью 188 рублей 65 копеек без НДС;
-справкой, согласно которой стоимость похищенного составила 1132 рубля 74 копейки без НДС.

При назначении административного наказания Денисову Д.Н., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, его личность, состояние здоровья, материальное положение (не работает), все другие обстоятельства по делу.
Суд учитывает и признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, признание Денисовым Д.Н. своей вины, состояние его здоровья и близких родственников.
Отягчающих обстоятельств не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9.,29.10., 29.11., 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Денисова Д.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 100 часов.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

 Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Виды обязательных работ, для выполнения которых требуются специальные навыки или познания, не могут определяться в отношении лиц, не обладающих такими навыками или познаниями.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.

Мировой судья                                                                         Паймухина А.Р.